ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2017 г. № 221-ПП

О ДЕПАРТАМЕНТЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Свердловской области

от 28.06.2017 № 470-ПП)

В соответствии со статьей 12 Областного закона от 24 декабря 1996 года № 58-ОЗ "Об исполнительных органах

государственной власти Свердловской области", Указами Губернатора Свердловской области от 02.11.2016 № 613-УГ "О
Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области" и от 08.11.2016
№ 642-УГ "Об Администрации Губернатора Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Передать Департаменту информационной политики Свердловской области следующие полномочия и функции
Управления делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области:

1) функции по:

обеспечению информирования населения Свердловской области о деятельности органов государственной власти
Свердловской области и по социально значимым вопросам;

осуществлению взаимодействия со средствами массовой информации;

2) полномочия и функции учредителя в отношении государственных учреждений Свердловской области, подведомственных
Управлению делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области, согласно приложению к
настоящему Постановлению;

3) бюджетные полномочия главного распорядителя средств областного бюджета, выделенных для предоставления
субсидий на обеспечение гарантий равенства политических партий, представленных в Законодательном Собрании Свердловской
области, при освещении их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом.
(подп. 3 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2017 № 470-ПП)

2. Поручить Департаменту информационной политики Свердловской области осуществлять координацию деятельности
публичного акционерного общества "Областное телевидение".

3. Управлению делами Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области:

1) обеспечить исполнение передаваемых полномочий и функций до окончания процедуры создания Департамента
информационной политики Свердловской области в качестве юридического лица;

2) подготовить проекты правовых актов Правительства Свердловской области, необходимых для реализации настоящего
Постановления.

4. Учредить должности государственной гражданской службы Свердловской области в Департаменте информационной
политики Свердловской области (далее - Департамент) в целях обеспечения исполнения полномочий Департамента по
реализации отдельных направлений государственной информационной политики Свердловской области:

1) начальник управления в составе Департамента;

2) начальник отдела в составе управления в составе Департамента;

3) консультант - главный бухгалтер;

4) консультант.

5. Установить, что:

1) должность начальника управления в составе Департамента относится к главной группе должностей государственной
гражданской службы Свердловской области категории "руководители" и замещается на основании служебного контракта,
заключаемого на неопределенный срок;

2) должность начальника отдела в составе управления в составе Департамента относится к ведущей группе должностей
государственной гражданской службы Свердловской области категории "руководители" и замещается на основании служебного
контракта, заключаемого на неопределенный срок;

3) должности консультанта - главного бухгалтера и консультанта относятся к ведущей группе должностей государственной
гражданской службы Свердловской области категории "специалисты" и замещаются на основании служебного контракта,
заключаемого на неопределенный срок.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого Заместителя Губернатора Свердловской
области - Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области В.Г. Тунгусова.

7. Настоящее Постановление опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской
области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

Приложение
к Постановлению Правительства

Свердловской области
от 5 апреля 2017 г. № 221-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ДЕПАРТАМЕНТУ ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЕРЕДАЮТСЯ ФУНКЦИИ
И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ

Номер
строки

Наименование учреждения Наименование муниципального
образования, на территории которого

осуществляет деятельность
учреждение

1 2 3

1. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Алапаевская искра"

муниципальное образование
Алапаевское

2. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Артемовский рабочий"

Артемовский городской округ

3. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Артинские вести"

Артинский городской округ

4. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Асбестовский рабочий"

Асбестовский городской округ

5. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Наш путь"

Ачитский городской округ

6. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Новое знамя"

Белоярский городской округ

7. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Бисертские вести"

Бисертский городской округ

8. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Народное слово"

городской округ Богданович

9. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Голос Верхней Туры"

Городской округ Верхняя Тура

10. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Верхотурская неделя"

городской округ Верхотурский

11. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Вести севера"

Гаринский городской округ

12. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция "Пригородная газета"

Горноуральский городской округ

13. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "За большую Дегтярку!"

городской округ Дегтярск

14. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Пятница"

городской округ Заречный

15. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Северная звезда"

Ивдельский городской округ

16. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Восход"

муниципальное образование город
Ирбит

17. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Родники ирбитские"

Ирбитское муниципальное
образование

18. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Каменский рабочий"

Город Каменск-Уральский

19. Государственное автономное учреждение печати Свердловской Каменский городской округ

области "Редакция газеты "Пламя"

20. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Карпинский рабочий"

городской округ Карпинск

21. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Качканарское время"

Качканарский городской округ

22. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Кировградские вести"

Кировградский городской округ

23. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Заря Урала"

городской округ Краснотурьинск

24. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Красноуральский рабочий"

городской округ Красноуральск

25. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Вперед"

городской округ Красноуфимск и
муниципальное образование
Красноуфимский округ

26. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Кушвинский рабочий"

Кушвинский городской округ

27. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Звезда"

Невьянский городской округ

28. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Новое время"

Нижнесергинский муниципальный
район

29. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Время"

Нижнетуринский городской округ

30. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Городской вестник"

городской округ Нижняя Салда

31. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Обозрение"

Новолялинский городской округ

32. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Нейва"

Новоуральский городской округ

33. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Диалог"

Полевской городской округ

34. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Пышминские вести"

Пышминский городской округ

35. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Режевская весть"

Режевской городской округ

36. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Тевиком"

городской округ Рефтинский

37. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Наше слово"

Североуральский городской округ

38. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Серовский рабочий"

Серовский городской округ

39. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Коммунар"

Слободо-Туринский муниципальный
район

40. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Среднеуральская волна"

городской округ Среднеуральск

41. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Знамя Победы"

городской округ Сухой Лог

42. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Призыв"

Таборинский муниципальный район

43. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Тавдинская правда"

Тавдинский городской округ

44. Государственное автономное учреждение печати Свердловской Талицкий городской округ

области "Редакция газеты "Сельская новь"

45. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Знамя труда"

Тугулымский городской округ

46. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Известия-Тур"

Туринский городской округ

47. Государственное автономное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Шалинский вестник"

Шалинский городской округ

48. Государственное бюджетное учреждение печати Свердловской
области "Редакция газеты "Областная газета"

муниципальное образование "город
Екатеринбург"

49. Государственное автономное учреждение Свердловской области
"Информационно-аналитический центр"

муниципальное образование "город
Екатеринбург"